
Weekend w Toruniu 

 

Listopadowo-grudniowy weekend prezentuje się niezwykle
międzynarodowo. Na trzy dni w Toruniu zagoszczą Iberiale – Dni kultury
iberyjskiej i iberoamerykańskiej, w piątek z kolei w Młodzieżowym Domu
Kultury zaplanowano Dni Bułgarii. Poza tym w repertuarze miejskich
placówek kulturalnych liczne koncerty, andrzejkowe imprezy, wystawy i
spektakle – w tym premierowe przedstawienie w Baju Pomorskim.

PIĄTEK, 29 LISTOPADA

12.00-18.00 Sto lat to za mało! Tadeusz Ulatowski. Malarstwo,
Muzeum Uniwersyteckie, wystawa otwarta do 31 stycznia 2014 r.

Wystawa będzie prezentować malarstwo stuletniego Tadeusza Ulatowskiego (ur.
1913), mieszkającego pod Toruniem. Ulatowski w latach 1933-1935 studiował w
Miejskiej Szkole Sztuk Zdobniczych w Warszawie, a następnie kontynuował naukę w
Szkole Sztuk Pięknych w pracowni Leona Pękalskiego. Twórczość obejmuje
malarstwo, rysunek, komiks („Przygoda”), grafikę, gobeliny, ilustrację książkową
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(„Szpilki”, „Mucha”, Rózgi”) i plakat. Swoją pełną dojrzałość artystyczną osiągnął w
Paryżu, gdzie mieszkał w latach 1956-1980. W latach 60. zajmował się przede
wszystkim tworzeniem gobelinów. Następnie poświęcił się malarstwu, tworząc
interesujące cykle pejzażowe i martwe natury. Artysta zapowiedział swoją obecność
na wernisażu.

godz. 14:00-16:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: Spotkanie Ambasadora Kuby p. Juana Castro ze
studentami, Wydział Politologii i Stosunków Międzynarodowych

Jeżeli z wypiekami na twarzy czytasz Marqueza, z zapałem planujesz wyprawę do
dżungli amazońskiej, wśród przyjaciół masz opinię maniaka Primera División, a na
dźwięk gorącej salsy nogi same rwą Ci się do tańca, mamy coś dla Ciebie! W ramach
Iberale zaplanowano szereg atrakcji dla dzieci i dorosłych. Na warsztaty i pokazy
filmowe obowiązują bezpłatne wejściówki.

godz. 16.00-18.00 Dni Bułgarii: Warsztaty dla rodzin – wykonywanie
bułgarskich martynic (nicianych laleczek), Młodzieżowy Dom Kultury,
wstęp wolny

Dni Bułgarii organizowane wspólnie z Bułgarskim Instytutem Kultury w Warszawie
oraz UMK

godz. 17.00 Wieczór andrzejkowy dla dzieci, Dom Muz, ul. Poznańska,
wstęp: 3 zł

W programie spotkania wróżby, gry, zabawy andrzejkowe i konkursy z nagrodami.

godz. 17.00 Józef Kotlarczyk (1922-1994) – malarstwo, rysunek,
grafika, do 16.02.2014 r., Ratusz Staromiejski, na wernisaż wstęp
wolny, później płatny

W roku 2012 minęła 90. rocznica urodzin Józefa Kotlarczyka, a w 2014 roku, podczas
trwania wystawy, upłynie 20 lat od jego śmierci. Jego twórczość artystyczna do tej
pory nie została zaprezentowana w formie wystawy monograficznej i nie doczekała
się szerszego opracowania. Artysta przez długie lata należał do grona
najważniejszych twórców toruńskiego środowiska artystycznego, a zarazem był
pracownikiem Zakładu Rysunku na Wydziale Sztuk Pięknych UMK. Był malarzem,
grafikiem, projektantem grafiki użytkowej i twórcą ilustracji książkowych. Józef



Kotlarczyk, podobnie jak jego brat Zygmunt, również artysta, należał do „Grupy
Toruńskiej”. W działalności artystycznej interesowały go zagadnienia związane z
architekturą oraz światłem. Tworzył abstrakcyjne kompozycje – linearne, harmonijne,
zrytmizowane grafiki i rysunki piórkiem oraz obrazy olejne, w których operował
paletą wysmakowanych kolorystycznie plam barwnych, często skontrastowanych z
czernią.  Na wystawie można obejrzeć ponad 100 jego prac. Są wśród nich nie tylko
obrazy olejne, rysunki i grafiki, ale także ilustracje do książek, bądź do programów
Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy.

godz. 18.00 Dni Bułgarii: prezentacja filmów dokumentalnych „Polskie
ślady Polaków w Bułgarii” oraz „Przez Sofię do Wolności” - o
przynależności Bułgarów do Armii Krajowej, otwarcie wystawy
fotograficznej pt. „Bułgaria w Polskim obiektywie”, stoisko
Bułgarskich Twórców Ludowych, Młodzieżowy Dom Kultury, wstęp
wolny

godz. 18.00 Potańcówka andrzejkowa, Muzeum Etnograficzne, bilety:
normalny – 9 zł, ulgowy – 6 zł.

Pokaz tradycyjnych wróżb matrymonialnych związanych ze wspomnieniem świętych
patronów kawalerów i panien: Katarzyny i Andrzeja oraz zabawa taneczna z nauką
tańców.

godz. 18:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i iberoamerykańskiej:
„Tango” (1998), Ratusz Staromiejski, sala kinowa, na warsztaty i
pokazy filmowe obowiązują bezpłatne wejściówki

godz. 20:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i iberoamerykańskiej:
„Życie to jest to” (2011), Ratusz Staromiejski, sala kinowa

godz. 20.00 Lazywear Freestyle Battle, Klub NRD

Już 29 listopada mamy wielką przyjemność zaprosić Was do toruńskiego klubu NRD
na Lazywear Freestyle Battle! Będzie to duża impreza, w czasie której główną
atrakcją będzie oczywiście bitwa na rymy. Dla zwycięzcy przygotowaliśmy nagrodę
w postaci 500 zł i dowolnego t-shirta Lazywear, a dla drugiego z finalistów mamy
100 zł i również t-shirt.



godz. 21.00 Koncert O.S.T.R. , Od Nowa, bilety: 25 zł przedsprzedaż I
tura, 29 zł przedsprzedaż II tura, 35 zł w dniu koncertu.

O.S.T.R. - muzyk, raper, producent, absolwent Akademii Muzycznej w Łodzi i laureat
prestiżowych nagród. Pierwsze poważne kroki w hip-hopie stawiał w ramach łódzkich
grup BDC, LWC i Obóz TA. W późniejszym okresie O.S.T.R. działał już solo. Jest
niezwykle żywiołowy na koncertach, nie ogranicza się do sztywnego repertuaru. Ma
powszechną opinię najlepszego polskiego freestyle'owca.

SOBOTA, 30 LISTOPADA

godz. 9:00–12:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: mecz „Real Madryt” vs „FC Barcelona”, sala
gimnastyczna IV LO

Mecz piłkarski „Copa de Toruń”, organizowany wraz ze Stowarzyszeniem Dzieciom i
Młodzieży Wędka im. Każdego Człowieka; mecz jest ukłonem w stronę publiczności
kojarzącej Hiszpanię i kraje Ameryki Łacińskiej głównie z piłką nożną, a zarazem
sposobem na włączenie podopiecznych Stowarzyszenia Wędka w wydarzenie
kulturalne.

godz. 10.00–19.00 Star Force – ogólnopolski zlot fanów Star Wars,
Centrum Sztuki Współczesnej

Centrum Galaktyki w CSW. Akademia Jedi wyszkoli nowych rekrutów, toczyć się będą
walki na miecze świetlne, jednostki X-wingów zniszczą wrogie eskadry. Wojskami
dowodzić będzie słynny, rebeliancki pilot – Biggs Darklighter. A to wszystko i o wiele
więcej, w ramach V edycji największego zlotu fanów Gwiezdnych Wojen – StarForce
2013.

godz. 11.00 Teatr Pomarańczowy Cylinder „Leśne Opowieści bardzo
ważnej treści”, Dom Muz, ul. Podmurna

Zwierzaki opowiedzą trzy historie z morałem, które wydarzyły się w ich lesie. Przez
zabawę z dziećmi uczymy ważnych leśnych prawd, które jak się okazuje są bardzo
uniwersalne i obowiązują także w ludzkim świecie. W spektaklu duży nacisk
kładziemy na stosunek do innych, tolerancji, wartości przyjaźni oraz posiadania
własnych pasji.



godz. 14:00–16:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: spotkanie z podróżnikiem Zdzisławem
Preisnerem, Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika

godz. 15.00 Jubileusz 35- lecia Klubu Seniora „Podgórski Walczyk”,
Dom Muz, ul. Poznańska

W programie m. in. występy zespołów - „Podgórski Walczyk”, kapeli „W dolinie
Drwęcy” oraz kwintetu wokalno-instrumentalnego z Torunia; wystawa prac
rękodzieła autorstwa Teresy Półgensek i Ewy Marunowskiej; prezentacja fotografii z
działalności Klubu Seniora „Podgórski Walczyk”.

godz. 16:00–18:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: „Służąca” (2009), Ratusz Staromiejski, sala
kinowa

godz. 16:30–17:30 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: Czytanie literatury autorów hiszpańskojęzycznych
przez toruńskich aktorów, Klub Niebo

godz.18.00 Nowa Scena Muzyczna: andrzejkowy koncert, Młodzieżowy
Dom Kultury

Andrzejkowy koncert „Odkryte talenty Jacka B. lub nie każdy śpiewać może”.

godz. 18:30–20:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: „Gigante” (2009), Ratusz Staromiejski, sala
kinowa

godz. 19.00 Koncert zespołu Happysad, Od Nowa, bilety: 40 zł, 45 zł w
dniu koncertu

Zespół grający rok regresywny, założony w 2001 roku w Skarżysku-Kamiennej. W
2012 roku wydali kolejną płytę, która zawitała na pierwsze miejsce OLIS-najlepiej
sprzedających się płyt w Polsce oraz uzyskała status złotej płyty.

godz. 21.00 Radikal Guru, Klub NRD, bilety: 10 zł

Radikal Guru - pochodzący z Polski dj i producent którego dubstepowe remixy oraz
produkcje, uzyskały świetny odbiór wśród słuchaczy w całej Europie i przynoszą mu



olbrzymią rozpoznawalność oraz uznanie zarówno na scenie Dubstep jak i
Dub/Reggae. W listopadzie 2013 roku nakładem Moonshine Recordings ukaże się
jego najnowszy solowy album „Subconscious” który 30 listopada 2013 roku będzie
promował podczas imprezy w toruńskim klubie NRD.

NIEDZIELA, 1 GRUDNIA

godz. 10:30–13:30 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: Tajniki kawy – cupping, Hanza Café

godz. 12:00–16:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: warsztaty plastyczne dla dzieci, Dom Harcerza

godz. 12:30–13:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: pokaz gotowania restauracji meksykańskiej
Hacienda Pancho Villa, Dom Harcerza

godz. 13:30–14:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: Quiz wiedzy o krajach hiszpańskojęzycznych, Dom
Harcerza

godz. 13:30–14:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: Warsztaty języka hiszpańskiego dla
początkujących (dzieci, młodzież i dorośli), Dom Harcerza

godz. 14:00–15:30 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: Warsztaty taneczne: salsa Rueda de Casino dla
początkujących, Dom Harcerza

godz. 15:30–16:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: Quiz wiedzy o krajach hiszpańskojęzycznych, Dom
Harcerza

godz. 16:00–17:30 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: Warsztaty taneczne: tango dla początkujących,
Dom Harcerza

godz. 16:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i iberoamerykańskiej: „18
spotkań przy stole” (2010), Ratusz Staromiejski, sala kinowa



godz. 16.00 i 17.00 Czas Dla Nas: W murowanej piwnicy – koncerty
rodzinne, Dwór Artusa, bilety: 5 zł dzieci, 20 zł dorośli

Przed nami  magiczny czas oczekiwania na zimę, zapach choinki, radosną
świąteczną atmosferę. Grudniowe spotkanie upłynie nam przy muzyce góralskiej. 
Zapraszamy na wycieczkę w polskie góry, tam na pewno leży już śnieg, może
spotkamy też Mikołaja…

godz. 16.00 Międzynarodowy Festiwal Skrzypiec: zakończenie
konkursu kompozytorskiego i konkursu na recenzje muzyczne, koncert
Atom String Quartet, Ratusz Staromiejski, bilety: 20/10 zł

Skład: Dawid Lubowicz (skrzypce), Marcin Hałat (skrzypce), Michał Zaborski
(altówka), Krzysztof Lenczowski (wiolonczela). Atom String Quartet jest jednym z
nielicznych na świecie i pierwszym w Polsce kwartetem smyczkowym grającym jazz.
Zespół wykonuje głównie własne kompozycje, inspirowane  rytmami latynoskimi,
folklorem irlandzkim, melodiami hiszpańskimi oraz motywami z różnych regionów
Polski. W tak nietypowej dla muzyki jazzowej obsadzie, elementy te brzmią
nowocześnie i oryginalnie – są inspiracją do improwizacji, będącej żywiołową
interakcją czterech silnych muzycznych osobowości.

godz. 16.00 spektakl „Prawda” Floriana Zellera w reż. Jerzego
Bończaka, Teatr im. W. Horzycy – występy gościnne, bilety: I miejsca -
85 zł, II miejsca - 60zł.

„Prawda” to fenomenalna komedia trzydziestoletniego Floriana Zellera, który z
niezwykłą dojrzałością i ogromnym poczuciem humoru analizuje zakamarki ludzkiej
duszy. W 2011 roku stała się przebojem scen teatralnych i podbiła serca francuskiej
publiczności. Bohaterowie „Prawdy" rozmawiają ze sobą „szczerze" o miłości. Ale czy
kłamią? Czy tylko nie mówią całej prawdy i tylko jedno z nich kłamie? Czy wszyscy
są nieszczerzy we wzajemnych relacjach? Jaka jest prawda? Każdy ma swoją!
Scenografia: Michał Chowaniec, muzyka: Hirek Wrona, obsada: Małgorzata
Pieczyńska, Magdalena Wójcik, Jerzy Bończak, Karol Strasburger.

godz. 16.30 „Tajemniczy zamek w Karpatach, czyli fantastyczno-
naukowa półopera albo Verneland” - premiera, Teatr Baj Pomorski,
bilety: 15, 17 zł



W pewnym karpackim lesie stoi zamek, który budzi grozę wśród mieszkańców
pobliskiej wsi. Krążą wokół niego mroczne legendy, nieprawdopodobne plotki i
mnóstwo niedopowiedzeń. Gdy do wsi przybywa poszukujący swojej narzeczonej
śpiewak operowy hrabia Telek, z zamku zaczyna się wydobywać dym. Telek razem
ze swym sługą Rocko postanawiają wyruszyć do zamczyska i wyjaśnić jego
tajemnicę. Twórcy sięgają do tradycji czeskiej parodii i absurdalnego poczucia
humoru, obśmiewają wiarę w potęgę rozumu i niezwykłe wynalazki, pokazują wielką
siłę miłości, przedstawiają historię pełną nieoczekiwanych zwrotów akcji i galerię
ekscentrycznych postaci.

godz. 17:30–18:30 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i
iberoamerykańskiej: Warsztat: Co nam mówi etykieta wina? …czyli jak
rozumieć oznaczenia i opisy na etykietach hiszpańskich win, Hanza
Café

godz. 18:00 Iberiale – Dni kultury iberyjskiej i iberoamerykańskiej:
„Powrót do domu” (2011), Ratusz Staromiejski, sala kinowa

godz. 19.00 spektakl „Prawda” Floriana Zellera w reż. Jerzego
Bończaka, Teatr im. W. Horzycy – występy gościnne, bilety: I miejsca -
85 zł, II miejsca - 60zł.

„Prawda” to fenomenalna komedia trzydziestoletniego Floriana Zellera, który z
niezwykłą dojrzałością i ogromnym poczuciem humoru analizuje zakamarki ludzkiej
duszy. W 2011 roku stała się przebojem scen teatralnych i podbiła serca francuskiej
publiczności. Bohaterowie „Prawdy" rozmawiają ze sobą „szczerze" o miłości. Ale czy
kłamią? Czy tylko nie mówią całej prawdy i tylko jedno z nich kłamie? Czy wszyscy
są nieszczerzy we wzajemnych relacjach? Jaka jest prawda? Każdy ma swoją!
Scenografia: Michał Chowaniec, muzyka: Hirek Wrona, obsada: Małgorzata
Pieczyńska, Magdalena Wójcik, Jerzy Bończak, Karol Strasburger.

19.00 Myslovitz oraz Cuba De Zoo, Od Nowa, bilety: 38 zł, 45 zł w dniu
koncertu

Koncert związany ze Światowym Dniem Walki z AIDS. Zespół Myslovitz to legenda
polskiej sceny alternatywnej. Od roku zespół koncertuje w nowym składzie – Artura
Rojka zastąpił Michał Kowalonek. Obecnie grupa promuje najnowszą płytę „1.577”.
Cuba De Zoo to jeden z ulubionych zespołów dziennikarzy Radiowej Trójki. Jako trio
stawia na trzy elementy: energię, melodie i dobre polskie teksty. Na najnowszej



płycie „Trucizna” zespół Cuba de Zoo opowiada historie o życiu i śmierci oraz
stanach, które je ze sobą łączą.
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